
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 162 del  05 giugno 2025 

 

 

Oggetto: PROGETTO "GIOVANI WANNABE" - IMPEGNO DI SPESA PER 

COFINAZIAMENTO A FAVORE DEL C.S.S.M. DI MONDOVI’ QUALE 

ENTE CAPOFILA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la nota pervenuta dal C.S.S.M. - Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese, 

acquisita al protocollo n.3020 del 20/03/2024, con la quale comunicava di voler partecipare al bando 

“Erogazione Ordinaria 2024” della Fondazione CRT, presentando la proposta progettuale della 

Cooperativa CARACOL “GIOVANI WANNABE”, rivolta alla realizzazione di attività tese a 

rispondere ai bisogni educativi dei ragazzi appartenenti alla fascia d’età 15-22 anni, presenti sul 

territorio del Distretto di Villanova Mondovì e, contestualmente, chiedeva a questo Comune di 

aderire in qualità di partner con un cofinanziamento; 

 

DATO ATTO che il C.S.S.M. intendeva coinvolgere nel progetto oltre al Comune di Villanova 

Mondovì, anche l’Unione Montana Mondolè, la Società Cooperativa Sociale Caracol, il Centro di 

Formazione Professionale cebano (C.F.P) e l’Istituto Comprensivo di Villanova Mondovì e che 

attualmente alcuni sono già impegnati con il progetto “SPAZIO AI GIOVANI”, rivolto alla fascia 

d’età 10-14 anni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 25/03/2024 con la quale il Comune 

di Villanova Mondovì dava atto di condividere il progetto “GIOVANI WANNABE” e di concedere 

la partnership richiesta al C.S.S.M., quale ente capofila, per partecipare al Bando “Erogazione 

Ordinaria 2024” della Fondazione CRT; 

 

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento si dava atto, una volta conosciuti gli esiti 

dell’ammissione del progetto al bando di cui sopra da parte della Fondazione CRT, di provvedere 

all’erogazione di un cofinanziamento pari ad € 1.000,00 al C.S.S.M; 

 

VISTA la comunicazione del C.S.S.M. del 15/07/2024 di comunicazione dell’avvenuto 

finanziamento da parte della Fondazione CRT; 

 



 

 

VISTA la comunicazione del C.S.S.M. del 01/06/2025 dove si rende noto che il periodo di 

svolgimento del progetto è da intendersi dal 19/05/2025 al 15/12/2025; 

 

RITENUTO necessario adottare apposito impegno di spesa di € 1.000,00 come stabilito con 

deliberazione della G.C.n.52/2024; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n.45 del 23/12/2024, con cui è stata approvata la versione aggiornata del DUP 2025/2027; 

- n.46 del 23/12/2024, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 1.00,00 trova imputazione sul bilancio di esercizio 

2025/2027, esercizio 2025, al capitolo PEG 710/3 TRASFERIMENTO AL C.S.S.M. A 

COFINANZIAMENTO PROGETTO GIOVANI WANNABI del titolo 1, missione 12, programma 

07 macroaggregato 104; 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 

di cui in parte dispositiva; 

 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di 

organizzazione degli uffici; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio Segreteria, ai 

sensi dell’art. ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di prevedere, come stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 25/03/2024, a 

favore del C.S.S.M. di Mondovì, quale ente capofila del progetto “GIOVANI WANNABE”, 

un cofinanziamento pari ad € 1.000,00;   

 

3. di dare atto che la Fondazione CRT ha accolto la richiesta di finanziamento presentata dal 

C.S.S.M. per il progetto “GIOVANI WANNABE”;  

 

4. di impegnare pertanto la somma di € 1.000,00 sul Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 

2025, al capitolo PEG 710/3 TRASFERIMENTO AL C.S.S.M. A COFINANZIAMENTO 

PROGETTO GIOVANI WANNABI del titolo 1, missione 12, programma 07 

macroaggregato 104, che presenta adeguata disponibilità; 

 

5. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 

per il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 42 del D.lgs 50/2016;  

 



 

 

6. di dare atto che, ai fini dell’imputazione degli impegni di spesa secondo i principi della 

competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni passive da assumere con il presente atto 

verranno a scadenza e diverranno esigibili interamente nell’anno in corso; 

 

7. di dare atto di aver accertato preventivamente e di attestare, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 183 c. 8 del D. Lgs.267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti agli 

impegni di spesa assunti con la presente determinazione risulta compatibile con gli 

stanziamenti di cassa del bilancio di esercizio e che i medesimi impegni di spesa risultano 

compatibili anche con i vincoli e le regole di finanza pubblica attualmente vigenti; 

 

8. di demandare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo, entro il termine del 

periodo di svolgimento del progetto, prevista il 15/12/2025; 

 

9. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


